ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00051/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 205.10.301.2017.1030.4.4.90.52.1500
205.10.301.2017.1030.4.4.90.52.1600 205.10.301.2017.1030.4.4.90.52.1601
205.10.301.2017.1030.4.4.90.52.1621 205.10.301.2018.2063.4.4.90.52.1500
205.10.301.2018.2063.4.4.90.52.1600 205.10.301.2018.2063.4.4.90.52.1621. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00192/2025 - 05.12.25 - RAYANE WILLANE NUNES
DA COSTA 08157249422 - R$ 23.890,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00039/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisição parcelada de medicamentos da relação nacional de medicamentos (RENAME),
para atender as necessidades da população usuárias do SUS em âmbito municipal.
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 19 de Dezembro de 2025. Início da fase
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Decreto Municipal
nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail:
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 05 de Dezembro de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisição parcelada de medicamentos da relação municipal de medicamentos (
REMUNE), incluindo psicotrópicos e de uso controlado para atender as necessidades da
população usuárias do SUS em âmbito municipal. Abertura da sessão pública: 13:00
horas do dia 19 de Dezembro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail:
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 08 de Dezembro de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para apresentação de show
musical do cantor "LÉO SANTANA" no dia 05 de janeiro de 2026, em praça pública na
tradicional Festa de Santos Reis do Município de Sertãozinho – PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00021/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da
Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
213.13.122.1003.2072.3.3.90.39.1500 213.13.392.2015.2054.3.3.90.39.1501
213.13.392.2015.2054.3.3.90.39.1700 213.13.392.2015.2054.3.3.90.39.1701. VIGÊNCIA:
até 09/01/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT
Nº 00173/2025 - 01.10.25 - SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E
ENTRETENIMENTOS LTDA - R$ 600.000,00.